Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2023.02.22 С-24/7 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

22.02.2023      № С-24/7
село Красноармейское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022 № С-10/1

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.12.2022 № 765 «Об оценке расчетного объема расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 № С-21/1 «О бюджете Красноармейского   муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Устава Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022 № С-10/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.05.2022 № С-14/10, от 21.06.2022 № С-15/3, от 28.10.2022 № С-19/2, от 31.01.2023 № С-23/2) (далее – Положение):

1) абзац девятый подпункта 4 пункта 12.1 Положения изложить в следующей редакции:

«- с Днем защитника Отечества, Международным женским днем, Днем местного самоуправления, Днем Республики, Днем народного единства, в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью;

2) приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                      В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики

             Б.В. Клементьев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Красноармейского муниципального округа

от 22.02.2023 № С-24/ 7
Приложение № 2

к Положению о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
Р А З М Е Р Ы

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

2

	Раздел 1. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

	Первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	9420
	2,1

	Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	9022
	1,9

	Управляющий делами администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	8093
	1,9

	Начальник управления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	7961
	1,8

	Начальник территориального отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 5 до 10 тыс. человек)
	7719
	3

	Начальник территориального отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 1 до 3 тыс. человек)
	7719
	1,8

	Начальник территориального отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 1 тыс. человек)
	7719
	1,7

	Начальник отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	7719
	1,8

	Заместитель начальника управления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	7480
	1,7

	Заведующий территориальным сектором администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	7480
	1,7

	Начальник отдела в управлении администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	7480
	1,2

	Советник главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики по работе с молодежью
	7697
	1,8

	Заместитель начальника отдела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	7360
	1,5

	Заведующий сектором
	7360
	1,4

	Пресс-секретарь главы администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	6937
	1,2

	Главный специалист-эксперт
	6513
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	6030
	1

	Специалист-эксперт
	5548
	1

	Старший специалист 1 разряда
	5548
	1

	Старший специалист 2 разряда
	5307
	1

	Старший специалист 3 разряда
	5065
	1

	Специалист 1 разряда
	4584
	1

	Специалист 2 разряда
	4060
	1

	Специалист 3 разряда
	3585
	1